
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO. 

 2025-2027   

VOLUMEN VII AÑO I 
OCOYOACAC, MÉXICO A 10 DE MARZO DEL 2025.  

 

                           GACETA MUNICIPAL 

                             UNICA. 

 

 
                                                                

 

 

 

 

 

PERIÓDICO OFICIAL  
VOLUMEN III, AÑO I 

OCOYOACAC MÉXICO A 20 DE ENERO DE 2025 



 
 

P á g i n a  2 | 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Ayuntamiento Constitucional de Ocoyoacac, Estado 
de México, 2025-2027. 
Secretaría del Ayuntamiento. 
Plaza de los Insurgentes No. 1, Col Centro, Ocoyoacac, 
Estado de México C.P. 52740. 
Fecha de publicación: 10 de marzo de 2025. 
Impreso y hecho en Ocoyoacac, México. 
Número de ejemplares: 2. 

 

 



 
 

P á g i n a  3 | 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
 

P á g i n a  4 | 9 

 
 

 

 

 

 

 

                                                         CONTENIDO 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE  

DIFUSIÓN DE ACUERDOS POR EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

OCOYOACAC 2025-2027; CORRESPONDIENTE A LAS CONVOVCATORIAS DE: 

ELECCION DE AUTORIDADES AUXILIARES PARA EL PERIODO 2025 - 2028 Y 

ELECCION DE REPRESENTANTE INDIGENA ANTE EL AYUNTAMIENTO 2025 – 2028; 

EMANADOS DE LA SEXTA SESION ORDINARIA DE CABILDO. 

 

SE PUBLICA LO ANTERIOR CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 31 

FRACCIÓN XXXVI DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MÉXICO. 

 



 
 

P á g i n a  5 | 9 

 
 

 

 

 

 

 

 NANCY VALDEZ RUIZ 

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 

 

EN USO DE LAS FACULTADES QUE ME CONFIEREN LOS 128 FRACCIÓN II, III, IV Y XII DE LA 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO; ARTÍCULOS 2, 3, 31 

FRACCIÓN XXXVI Y 91 FRACCIÓN III Y XIII DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE 

MÉXICO; A TODOS LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE OCOYOACAC HAGO SABER: QUE EL 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, DIFUNDE LOS ACUERDOS DE CARÁCTER 

GENERAL Y DE ASUNTOS DE INTERÉS PÚBLICO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



 
 

P á g i n a  6 | 9 

 
 

 



 
 

P á g i n a  7 | 9 

 
 

 



 
 

P á g i n a  8 | 9 

 
 

 



 
 

P á g i n a  9 | 9 

 
 

 

 

 

 

ACUERDOS DE LA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, CELEBRADA EL SIETE DE 

MARZO DEL 2025. 

 

 

ACUERDO: 06-SE-AOCO-19-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS PRESENTES, LA 

CONVOCATORIA PARA LA ELECCION DE AUTORIDADES AUXILIARES PARA EL PERIODO 2025 

– 2028. 

 

ACUERDO: 06-SE-AOCO-20-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS PRESENTES, LA 

CONVOCATORIA PARA LA ELECCION DE REPRESENTANTE INDÍGENA ANTE EL 

AYUNTAMIENTO PERIODO 2025-2028. 

 

NOTA: 

 LA MODIFICACIÓN Y REPRODUCCIÓN NO AUTORIZADA DE LA PRESENTE, CONSTITUYE UN 

DELITO EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 168 Y 169, DEL CÓDIGO PENAL DEL ESTADO DE 

MÉXICO.   

 

 


